

Chorych na raka płuc można coraz skuteczniej leczyć

Późno wykrywany rak

Chorych na raka płuc można leczyć coraz skuteczniej, niestety utrudnieniem w leczeniu tego nowotworu jest ciągle zbyt późne jego wykrywanie.

Rak płuca jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym – tylko w Polsce każdego roku zapada na tę chorobę blisko 21 tysięcy osób. Nowotwór najczęściej jest rozpoznawany w zaawansowanym stadium, gdy nie jest możliwe leczenie chirurgiczne. Choć, dzięki dużemu wyborowi leków onkologicznych w katalogu chemioterapii, lekarze mają możliwość wyboru najodpowiedniejszego leczenia dla pacjentów chorych na niedrobnokomórkowego raka płuca.

Sytuacja chorych na raka płuca nie jest łatwa, ale dzięki nowoczesnym terapiom można im skuteczniej pomagać.

Na chemioterapię stosowaną w pierwszym rzucie leczenia pozytywnie odpowiada zaledwie 10–40 procent pacjentów. Szansę na przedłużenie życia i ulżenie w cierpieniu chorym stanowi włączenie nowoczesnych leków onkologicznych. Dostępna jest także nowoczesna terapia celowana.

Niestety, u ponad 60 proc. chorych w momencie rozpoznania stwierdza się zaawansowane stadium choroby, gdy nowotwór jest już nieoperacyjny lub wystąpiły przerzuty do innych narządów. Z tego powodu w Polsce operacyjnie leczonych jest jedynie 15 proc. chorych. Pomimo stosowania chemioterapii od chwili rozpoznania raka płuca pięć lat przeżywa mniej niż pięć procent chorych, a większość osób umiera w ciągu 12 miesięcy. Gdyby chorzy zgłaszali się wcześniej,

może statystyki byłyby bardziej optymistyczne.

Walczą o to lekarze, walczą coraz liczniej powstające stowarzyszenia. Jednym z nich jest Stowarzyszenie Walki z Rakiem Płuca. Jego misją jest poprawa sytuacji osób chorych na raka płuca. Stowarzyszenie chce również zjednoczyć pacjentów, opiekunów, specjalistów w dziedzinie ochrony zdrowia, polityków i przedstawicieli

środków masowego przekazu w walce z tą chorobą.

Stowarzyszenie udziela praktycznego i emocjonalnego wsparcia pacjentom i ich bliskim poprzez przekazywanie niezbędnych informacji na temat raka płuca, profilaktyki i dostępnych możliwości terapeutycznych. Angażuje się także w liczne akcje edukacyjne i profilaktyczne m.in. „strefa bez dymu”. **KAS**

Rak płuca

Charakterystyczny dla raka płuca jest niekontrolowany wzrost nieprawidłowych komórek wewnątrz płuca. Najczęstszą postacią jest niedrobnokomórkowy rak płuca, który stanowi około 80 proc. wszystkich przypad-

ków. Według WHO rak płuca jest główną przyczyną zgonów z powodu chorób nowotworowych wśród kobiet i mężczyzn na całym świecie. Codziennie na całym świecie z powodu raka płuca umiera ponad 3000 osób.